In subcauatis specubus maris ex arena litorali. terū multa sunt genera, & quidem pretiosa apud Chymistas: & iā ex factitio cœruleo pilulæ parantur magno errato, cū ē nativo & arme- no parari debet: de cui purgādi vi scripsit Actius in Nephelote.

Cohob, ist Sand/Staub.

Cohobatio est liquoris corpori sepius affusi frequens abstractio.

Vnde cohobare vel per cohob affundere dicimus.

Cohoph Paracelso familiarissima dictio, & Cohobare, Est cum materia saepe cum liquore imbibitur, ac destillando liquor iterum abstrahitur: Item: Cum herbae in succum contunden- do rediguntur: deinde in eodem vitro per B. M. per quatri- duum putreficiunt, dum putum ab impuro separari possit: li- quor adiectus vel materiae proprius est & naturalis, vel in ve- hiculum adiectius. Wenn die Kräuter in ihrem eignen Saft gestossen werden; dann also in einem Glas im Marienbad/ sonst Mörbad oder Weiss/putrificiret vnd verfaulet werden/ bis dah man das rein von dem unreinen scheiden kan. Item wann man die Säfte oder die Früchte offt von der materia ab- zeucht vnd wider daran geufz/ das heift man cohöbiren.

Cohos est quicquid cutis in toto corpore concludit, allusione ad chaos facta, quo iam in ordinem diuinitus redacto, & non, ut prius, informi cuncta creata comprehenduntur ad mino- ris ordinati chaos vel cohos utilitatem, Was die Haut im ganzen Leib bedeckt.

Colcotar, proprie apud Paracelsum vitriolum fixum, quando videlicet phlegma a vitriolo distillando abstrahitur, atq; hoc toties, donec colcotar phlegma siue aquam omnem imbibet, neq; vlla amplius distillando aqua exstillauerit, licet igne vrgeatur: Serpens seu lacerta viridis, quæ propriam caudam deuorauit, fix Vitriol: Communius intelligitur caput mortuum, simplici modo citra cohobationem rubificatum est vitrio- lum, vel atramentum rubeum seu citrinum, R t Vitriol, Kupfferrot oder rot Kupfferwasser. Vitriol b s auf die rot cal- ciniret. Ironice vocatur Heinricus rubeus in derisionem: ali- quorum ementitorum chirurgorum & circulatorum, qui

hoc solo medicamento conabantur omnia vlcera & vulne-
ra curare, & huic vnico remedio tanquam sacræ anchoræ in-
nitezantur, perdentes potius ægros quam sertiantes.

Coleritium, est liquor compositus ex corrosuis metallorum
inimicissimis materialibus, quo probatur aurum ad Lydium
lapidem affricatu, & cui nullum metallum præter aurum po-
test resistere: Vnde cognoscitur e vestigio, utrum aliud au-
ro permixtum sit, hoc omne mox euanscit mutato colore
ea parte, quo coleritium illitum fuerit, cetera non madefac-
ta colore affricati auri seruante. Putum vero ac purum
nihilo prorsus immutatur eo liquore.

Collis assurgens circa machinæ casam, **Halde**.

Colliquatio, colliquefactio est plurimum fusilium in igni ad v-
num compositum, per igneam eliquationem coniunctio.

Colofonia, id est, pix Græca, gummi pini vel resina.

Coloritium, est gradatio coloris, per pastam acutam, quam
coleritium etiam nominant. Itaque tingendi quidam
modus est, metallis principaliter destinatus. Nec valet,
nisi in superficie. Non enim alte penetrare potest, propter
corpulentiam, nisi diluatur liquore copioso pasta, atque ita
commutetur in formam lixiuii.

Coloratio per haustum liquoris ingredientis, est frequens ad-
modum colorationis modus, per liquidam tinteturam,
quam res colorandæ potare, seu combibere coguntur. Id
sit pro natura earum diuersa. Quæ & porosa sunt, mace-
rantur in tinctura liquida; veletiam coquuntur una, aut irri-
gantur, perfundunturque saepius, resificationibus interposi-
tis, donec color placeat. Ita tingunt vulgo vellera, linamen-
ta, ferica, pannos, &c.

Coloratio externa est, cum superficiebus duntaxat color exal-
tatur.

tatur. Id sit variis modis, quibus aliter atque aliter disponitur subiecti facies externa ad lumen diuersimode terminandum, vnde oritur color diuersus, (isque in eadem specie illustrior & veluti interpollis, vel obliterata priore, ad diuersam nobilior.

Coloratio per calorem solum est modus colorandi, cum potentia in actum, seu ex occulto in manifestum, color protrahitur, adhibitio calore duntaxat alteratorio. Neque solum principali extractionis fine hoc fit, sed & inferuit tinturis arcanis.

Coloratio per ablutionem est, cum fuscedines spiritales, aliæq; fordes colorem obscurantes, mutantesq; aquis acribus eluntur, itaque color illustratur exaltaturve.

Colica est tartarus resolutus in intestinis, morbusque fixus in colo intestino, colica diathesis, Bauchgrinnen, die Muiter/ colicampas.

Collecta, symbolum, Zibufi.

Collectam exigere a Dominis, Zibufi fordern.

Combustio est ignitio, corpora comburendo in calcem redigens. Hæc est incineratio vel vitrificatio.

Cometz est gutta semis.

Comisdi, id est, gummi Arabicum.

Comminutio est, cum in minutissimas partes per collisum cum aliquo rem redigimus. Et inferuit ei nonnunquam rei exsiccatio, tostio, cibratio. Nam cum non omnia sintul possint attenuari subtilissime, per angustum cribrum excutientia sunt subtilia, & opus cum crassioribus repetendum.

Complexio est natura partis. Alias est qualitas calidi vel frigidi: hoc habet naturam sibi adnatam humidam, illud vero sicciam, secundum Paracelsum. Duæ sunt igitur